
 STAZIONE UNICA APPALTANTE - PROVINCIA DI PISTOIA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA  SENZA BANDO EX ART.63

D.LGS 50/2016 S.M.I. E ART. 1 CO.2 DL 76/2020 CONV. IN L. 120/2020  IN MODALITÀ TELEMATICA

SUL SISTEMA START DELLA REGIONE TOSCANA, PER L'APPALTO DEL

SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI DEL COMUNE DI AGLIANA PER IL PERIODO 01/11/2020-31/10/2022.

VERBALE DI RICOGNIZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno 01 (uno) del mese di ottobre presso gli uffici del

servizio SUA della Provincia di Pistoia –  in Piazza S. Leone n. 1 alle ore 10:30:00 circa,  in

seduta pubblica, presente il Funzionario Responsabile P.O. della SUA Provincia di Pistoia che

assume la funzione di Segretario verbalizzante

Premesso che 

➔ con Determinazione a contrattare n. 440 del 04/09/2020 di cui alla nota PEC ns. prot. n.

15915 del 14/09/2020 del Responsabile Servizio Risorse Umane ed Economato del Comune

di Agliana Ente committente con la quale veniva disposto di procedere, tramite la SUA

della Provincia di Pistoia,  in virtù della Convenzione stipulata tra le parti ai sensi dalle

legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.,

dando mandato  alla  stessa  di  avviare  una procedura per  l’affidamento  del  servizio  in

parola, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi

dell'art. 95 co.3 lett. a) D.Lgs. 50/2016 s.m.i.,  sulla base dei criteri stabiliti  dal medesimo

Ente  committente  e  di  cui  agli  Allegati  alla  Determinazione  a  contrattare  citata,  per  il

periodo 01/11/2020 – 31/10/2022 e per un importo stimato di € 93.704,00 IVA esclusa per il

biennio di affidamento, al netto dei costi per la sicurezza da interferenze, non soggetti a

ribasso, stimati in €. 350,00, oltre Iva, per un valore complessivo pari ad € 114.745,00;

Preso atto che:

➔ con Determinazione del Dirigente del Servizio SUA della  Provincia  di  Pistoia n. 661  del

Pagina 1 di 5



15/09/2020  è  stato  dato  avvio  alla  procedura  in  oggetto  così  come  richiesto dall’Ente

committente;

➔ in data 16/09/2020 si è proceduto alla pubblicazione  dell'Avviso  di  indagine  di  mercato

per  manifestazione  di  interesse  sulla  piattaforma  telematica  START  della  Regione

Toscana contraddistinto al n. 016687/2020, sul profilo di committente della SUA  sezione

Appalti  e  Bandi  di  gara  e  sull’Albo  Pretorio  della  Provincia  di  Pistoia  e  dell’Ente

committente.

Dato atto che in applicazione del combinato disposto di cui agli artt. 40, 52 e 58 del D.Lgs

50/2016 s.m.i.,  la  procedura di cui  trattasi  viene interamente  gestita  in modalità telematica

attraverso l'utilizzo del "Sistema per gli acquisti Telematici della Regione Toscana - START"

accessibile - per i soli utenti registrati - dal sito https://  start.toscana.it  .

Considerato che in data odierna alle ore 10:30:00 sono scaduti i termini per la presentazione

delle manifestazioni di interesse.

Alla presenza di due testimoni noti ed idonei Dott. Tommaso Bertini e Rag. Silvia Cappellini

del Servizio SUA

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO

Il Funzionario preposto:

➔ prende atto che entro i termini previsti dall'Avviso per manifestazione di interesse, sono

pervenute le manifestazioni di interesse

➔ procede ad estrarre l'elenco dei manifestanti che sotto si riporta, fermo restando che in tale

elenco - al fine di garantire la segretezza degli Operatori Economici ai sensi dell'art. 53 co. 2

lett b) del D.Lgs 50/2016 s.m.i.  -  sono riportati esclusivamente il  numero di Registro di

sistema assegnato dalla piattaforma START con evidenza della data  ed  ora  di  invio  della

documentazione sulla piattaforma stessa:

1 n. 218516 manifestazione di interesse del 16/09/2020 11:24:41

Pagina 2 di 5

https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/


2 n. 218542 manifestazione di interesse del 16/09/2020 15:17:17

3 n. 218550 manifestazione di interesse del 16/09/2020 15:52:27

4 n. 218649 manifestazione di interesse del 16/09/2020 17:55:59

5 n. 218532 manifestazione di interesse del 17/09/2020 09:15:28

6 n. 218954 manifestazione di interesse del 18/09/2020 10:38:05

7 n. 219035 manifestazione di interesse del 18/09/2020 15:00:16

8 n. 218525 manifestazione di interesse del 19/09/2020 12:48:42

9 n. 219238 manifestazione di interesse del 21/09/2020 10:02:10

10 n. 219368 manifestazione di interesse del 21/09/2020 16:09:46

11 n. 219385 manifestazione di interesse del 21/09/2020 17:41:20

12 n. 219524 manifestazione di interesse del 23/09/2020 10:05:57

13 n. 219782 manifestazione di interesse del 23/09/2020 11:15:00

14 n. 218497 manifestazione di interesse del 23/09/2020 14:53:33

15 n. 220114 manifestazione di interesse del 24/09/2020 11:42:56

16 n. 220146 manifestazione di interesse del 24/09/2020 12:57:04

17 n. 220106  manifestazione di interesse del 24/09/2020 13:17:57

18 n. 220243  manifestazione di interesse del 24/09/2020 17:13:22

19 n. 220444  manifestazione di interesse del 25/09/2020 12:30:33

20 n. 219188 manifestazione di interesse del 26/09/2020 17:44:35

21 n. 220672 manifestazione di interesse del 28/09/2020 10:31:53

22 n. 219524 manifestazione di interesse del 28/09/2020 11:19:27

23 n. 219436 manifestazione di interesse del 28/09/2020 11:41:00

24 n. 220487 manifestazione di interesse del 28/09/2020 12:12:06

25 n. 220814 manifestazione di interesse del 28/09/2020 12:35:28

26 n. 219719 manifestazione di interesse del 28/09/2020 15:29:14

Pagina 3 di 5



27 n. 221053 manifestazione di interesse del 28/09/2020 17:24:29

28 n. 221052 manifestazione di interesse del 29/09/2020 09:27:01

29 n. 221136 manifestazione di interesse del 29/09/2020 09:35:37

30 n.221183 manifestazione di interesse del 29/09/2020 10:15:03

31 n. 221258 manifestazione di interesse del 29/09/2020 11:24:38

32 n. 219375 manifestazione di interesse del 29/09/2020 15:11:06

33 n. 221471 manifestazione di interesse del 29/09/2020 17:00:11

34 n. 221614 manifestazione di interesse del 30/09/2020 09:54:35

35 n. 221793 manifestazione di interesse del 30/09/2020 12:48:30

36 n. 221815 manifestazione di interesse del 30/09/2020 12:57:07

37 n. 220183 manifestazione di interesse del 01/10/2020 08:54:25

38 n. 222114 manifestazione di interesse del 01/10/2020 09:58:44.

Con riferimento agli Operatori Economici manifestanti si dà atto di quanto segue: 

-  tutti  gli  operatori  economici  che  hanno  manifestato  interesse  alla  partecipazione  alla

procedura negoziata, hanno presentato manifestazione di interesse completa e corretta giuste

disposizioni di cui all’Avviso per manifestazione di interesse pubblicato, e su modello fornito

dalla S.A., sono quindi idonei alla partecipazione per cui tali gli operatori economici saranno

invitati alla procedura negoziata di che trattasi con invio di apposita Lettera d’invito, tranne il

concorrente individuato al num. 11 n. 219385 il quale ha prodotto esclusivamente la fotocopia

del documento di identità e non la manifestazione di interesse.

A delle operazioni svolte,  viene disposta la chiusura delle operazioni di ricognizione delle

manifestazioni di interesse con l’ammissione alla procedura negoziata di n, 37 concorrenti su

n. 38 manifestazioni di interesse pervenute.

Di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, previa lettura ed approvazione, viene

sottoscritto come appresso.

Pagina 4 di 5



Il Funzionario P.O. Servizio SUA e Segretario verbalizzante: Dr.ssa Roberta Broglia

Testimone: Dott. Tommaso Bertini

 Testimone: Rag. Silvia Cappellini

Pagina 5 di 5


		2020-10-01T13:10:06+0000
	Broglia Roberta


		2020-10-01T13:31:05+0000
	BERTINI TOMMASO


		2020-10-01T13:31:31+0000
	Cappellini Silvia




